
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с.Сосновка муниципального  

образования «Город Саратов» 

 

П Р И К А З 

10.01. 2023 г.                                                                                        № 04/23 

 «Об отмене учебных занятий в образовательном учреждении» 

 

     Во исполнение рекомендаций Министерства образования Саратовской области от 

11.01.2016 года «Об организации образовательного процесса в условиях понижения 

температуры воздуха, во избежание переохлаждения организма и предупреждения 

возникновения острых респираторных заболеваний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 10.01.2023 года отменить учебные занятия с 1 по 4 класс, в связи с понижением 

температуры до – 26° С. 

2. Занятия с 5 по 11 класс проводить с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

3. Использовать дистанционное обучение через АИС «Дневник.ру», мобильную связь 

при организации индивидуальных консультаций обучающихся учителями-

предметниками. 

4.  Организовать индивидуальные, групповые занятия с детьми, чьи родители в силу 

своей занятости на работе, не могут их оставить дома учителям-предметникам, 

классным руководителям 1-4 классов. 

5. Зам по УВР Рзахановой Р.М. проконтролировать корректировку календарно-

тематического планирования учителей-предметников. 

6. Информировать Отдел образования о приостановке образовательного процесса, в 

связи с погодными условиями. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор  школы                              Михновец Л.Е 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Панкина А.Ю. Рзаханова Р.М. 

Воронина С.В. Шугани А.Ю. 

Петров М.А. Ларькина В.Д. 

Шкурова С.А. Малофеева Е.В. 

Каширина А.Б. Востриков А.С. 

Карамалиева Г.Г. 

  

   . 
  
 


